
 

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 /двадцать шестая сессия второго созыва/ 

 
30.09.2021 г.   № 14 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений в решение Серебропольского 

сельского Совета депутатовот 30.12.2019 года №19 «Об утверждении 

Положения о порядке установления, выплатыи увеличения пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности(глава сельсовета) 

муниципального образования Серебропольский сельсовет  

Табунского района Алтайского края» 

 

В соответствии с федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", законом Алтайского края 

от 07.12.2007 № 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", 

Уставом муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края, сельский Совет депутатов р е ш и л :  

 1. Принять решение«О внесении изменений и дополнений в 

решение Серебропольского сельского Совета депутатов  от 30.12.2019 года 

№19 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и 

увеличения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности (глава сельсовета) 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края»(прилагается). 

3. Направить решение главе сельсовета для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

 

  

Председатель сельского 

Совета депутатов                              С.В. Абрашкина 



 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Серебропольского сельского 

Совета депутатов  от 30.12.2019 года №19 «Об утверждении Положения о 

порядке установления, выплаты и увеличения пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского 

края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности (глава сельсовета) муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

Принято решением  

Серебропольского сельского 

Совета депутатов 

от 30.09.2021 г.№ 14 

Внести в Положение о порядке установления, выплаты и увеличения 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности (глава сельсовета) муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского 

края, утвержденное решением Серебропольского сельского Совета депутатов 

от 30.12.2019 года №19 «Об утверждении Положения о порядке 

установления, выплаты и увеличения пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского 

края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности (глава сельсовета) муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края» (далее 

Положение) следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«Лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

муниципального образования Алтайский сельсовет  Табунского района 

Алтайского края, предусмотренные перечнем должностей муниципальной 

службы в муниципальном образовании Алтайский сельсовет Табунского 

района Алтайского края (далее именуются - муниципальные служащие в 

соответствующем падеже), не менее 15 лет, устанавливается пенсия за 

выслугу лет за счет средств местного бюджета при увольнении с 

муниципальной службы после 1 января 2006 года, а с 1 января 2017 года – 

наличие стажа муниципальной службы согласно приложению к 

Федеральному закону от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации", по следующим 



основаниям и только в отношении лиц, осуществлявших полномочия 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот 

период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, 

и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по 

основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, 

пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 

части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ». 

2. Исключить из ст.4 п.4.1 подпункт «б», из п.4.2 подпункт «г».  

3. Дополнить второй абзац пункта 1 раздела 4 предложением следующего 

содержания: «В качестве сведений, подтверждающих трудовую 

деятельность, могут предоставляться сведения, указанные в статье 66.1 ТК 

РФ, которые не требуют их заверения» 

 

Глава сельсовета                                                                           Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

 30.09.2021 г.  №- 9п 

 

 

 

Решение Серебропольского сельского Совета депутатов прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

 


